

ZP-Z.15.2025

Krasnystaw 2025-04-08

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia o wartości szacunkowej netto nie przekraczającej 130 000 zł na: naprawa – wymiana głowicy chłodzącej COOLDHEAD Rezonansu Magnetycznego Optima 360 w SP ZOZ w Krasnymstawie.

Zamawiający informuje, że do w/w postępowania wpłynęły zapytania na które udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

dot. §2

Zwracamy uwagę, iż termin przewidziany na realizację postanowień umowy powinien być liczony co najmniej od dnia otrzymania przez Wykonawcę podpisanego egzemplarza Umowy, a nie jak zostało to przewidziane pierwotnie w projekcie umowy - od dnia otrzymania zawiadomienia o podpisaniu umowy przez Zamawiającego. Zawiadomienie o podpisaniu umowy przez Zamawiającego nie stanowi dla Wykonawcy potwierdzenia, iż Umowa rzeczywiście może być uważana za zawartą od strony Zamawiającego. Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o zmianę postanowienia:

Wykonanie umowy nastąpi w terminie maksymalnie do 4 tygodni od daty zawarcia niniejszej umowy. Termin ten jest liczony od dnia otrzymania przez Wykonawcę podpisanego egzemplarza Umowy przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zgodnie z projektem umowy.

Pytanie 2

dot. §6 ust. 1

Wskazujemy, iż dłużnik musi wiedzieć, za jakie skonkretyzowane zachowania naraża się na obowiązek zapłaty kary umownej. Dla skuteczności zastrzeżenia kary umownej nie jest wystarczające ogólne odwołanie się do naruszeń (por. wyrok SN z 02.02.2022 r., II CSKP 512/22). Zaproponowany przez Zamawiającego zapis w aktualnym brzmieniu pozostawia zatem naszym zdaniem zbyt szeroki wachlarz możliwości karania Wykonawcy. Pozostałe postanowienia umowy tj. ust. 2 i 3 §6 w wystarczający sposób zabezpieczają interes Zamawiającego.

Stąd też zwracamy się z prośbą o wykreślenie postanowienia.

Odpowiedź

Zamawiający wyraz zgodę i modyfikuje projekt umowy.

Pytanie 3

dot. §6 ust. 2

Wykonawca wskazuje, że ryzyka finansowe związane z możliwością naliczenia kar umownych Wykonawcy będą musiały zostać w kalkulowane do ceny ofertowej, co nie jest zjawiskiem korzystnym dla Zamawiającego. Kara w zaproponowanej wysokości spełni także należycie swoje funkcje, w tym kompensacyjną i stymulacyjną. Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto usługi za każdy dzień zwłoki w jego wykonaniu lub zwłoki w usunięciu wad.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis na następujący: *Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,3 % wartości brutto usługi za każdy dzień zwłoki w jego wykonaniu lub zwłoki w usunięciu wad.*

Pytanie 4

dot. §6 ust. 4 zd. Drugie

Uwzględniając fakt, iż Zamawiający ma prawo do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych w przypadku, gdy poniesie szkodę z winy Wykonawcy – zwracamy się z prośbą o wykreślenie postanowienia z treści umowy.

Odpowiedź

Zgodnie z projektem umowy.

Pytanie 5

dot. §6 ust. 4

Łączny limit kar w umowach dot. Sprzętu medycznego oscyluje na rynku wokół 10-20%. Zwracamy uwagę, że wszelkie ryzyka finansowe związane z naliczaniem kar umownych przez Zamawiającego Wykonawcy będą zmuszeni uwzględnić w cenach swoich ofert. W związku z tym, wartość maksymalna kar powinna stanowić kompromis pomiędzy godnym zabezpieczenia interesem Zamawiającego, a ewentualnym ryzykiem kontraktowym Wykonawcy.

Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę współczynnika wskazanego w ww. postanowieniu na „20%”?

Odpowiedź

Zgodnie z projektem umowy.

Pytanie 6

dot. §8 ust. 2 zd. Drugie

Terminy wyznaczane na realizację postanowień umownych powinny być proporcjonalne i adekwatne do rodzaju obowiązków, których dotyczą. Nadto, powinny być ustalane w sposób umożliwiający dochowanie należytej staranności przez Wykonawcę, przy uwzględnieniu specyfiki zamówienia. Wobec powyższego prosimy o zmianę postanowienia w niżej wskazany sposób:

Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia czynności serwisowych w ramach gwarancji w czasie nie dłuższym niż 2 dni robocze od otrzymania pisemnego lub mailowego zgłoszenia usterki od Zamawiającego.

Odpowiedź

Zgodnie z projektem umowy

Pytanie 7

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy w ramach zamówienia Zamawiający będzie wymagał dostarczenia części nowej, nieregenerowanej, w najnowszej dostępnej wersji –A4?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga

Pytanie 8

Zamawiający w treści Zapytania ofertowego, rozdział IV, określił, że wymaga aby głowica chłodząca COLDHEAD rezonansu magnetycznego posiadała certyfikat CE.

Wnosimy o usunięcie ww. wymogu, bowiem Zamawiający jest w posiadaniu certyfikatu CE na kompletny rezonans magnetyczny Optima 360, jakie otrzymał w momencie jego zakupu. Z informacji, jakie uzyskaliśmy z rynku sprzętu medycznego, Producent urządzenia, tj. Firma GE stosuje certyfikat CE dla kompletnego systemu rezonansu magnetycznego, a nie poszczególnych jego części. Żaden wykonawca w Polsce, w tym sam Producent, nie będzie w stanie spełnić wymagań postawionych przez Zamawiającego i brać udział w niniejszym zapytaniu ofertowym.

Odpowiedź

Zamawiający usuwa w/w wymóg i modyfikuje Formularz Ofertowy.

Pytanie 9

Zamawiający w treści Załącznika nr 3 Projekt Umowy paragraf 3 ust. 2 określił, że:

2. *Cena zawiera koszt dostawy części zamiennych do siedziby Zamawiającego, koszt dojazdu serwisanta oraz **naprawę/wymianę zasilacza wzmacniaczy gradientowych.***

Wnosimy o modyfikację ww. zapisu, bowiem przedmiotem zamówienia jest naprawa/wymiana głowicy chłodzącej COLDHEAD rezonansu magnetycznego Optima 360, a nie zasilacz wzmacniaczy gradientowych.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapis umowy na następujący: Cena zawiera koszt dostawy części zamiennych do siedziby Zamawiającego, koszt dojazdu serwisanta oraz naprawę/wymianę głowicy chłodzącej COLDHEAD Rezonansu Magnetycznego Optima 360.

Załącznik:

Zmodyfikowany projekt umowy

Zmodyfikowany Formularz Ofertowy ZP-Z.15.2025

Z poważaniem

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Krasnymstawie

Andrzej Jarzębowski

Starszy Inspektor

Andrzej Szymański

SEKCJA APARATURY MEDYCZNEJ
Starszy Specjalista

mgr inż. Paweł Rzeżutka

p.o. KIEROWNIKA
Działu Zamówień Publicznych

Tomasz Romian